
  

 

16056/23 ADD 3  nv/JS/jg 1 

 COMPET.1  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. gruodžio 7 d. 
(OR. en, de) 
 
 
16056/23 
ADD 3 
 
 
 
COMPET 1183 
IND 632 
MI 1053 
BETREG 38 
DIGIT 284 
ECOFIN 1293 
EDUC 467 
ENER 645 
POLCOM 298 
RECH 531 
CODEC 2291 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0081(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER I) 

kam: Tarybai 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
15440/1/23 REV 1 

Komisijos dok. Nr.: 7613/23 + 7613/23 ADD1 

Dalykas: Pasiūlymas dėl reglamento dėl priemonių sistemos Europos poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijos produktų gamybos ekosistemai 
stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas) 

– Bendras požiūris 

– Į posėdžio protokolą įtrauktinas Austrijos pareiškimas 
  

Rengiantis 2023 m. gruodžio 7 d. Konkurencingumo tarybos posėdžiui, delegacijoms priede 

pateikiamas į posėdžio protokolą įtrauktinas Austrijos delegacijos pareiškimas pirmiau nurodytu 

klausimu. 

 



 

 

16056/23 ADD 3  nv/JS/jg 2 

PRIEDAS COMPET.1  LT 
 

PRIEDAS 

Į posėdžio protokolą įtrauktinas Austrijos pareiškimas 

Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas. Bendras požiūris 

Konkurencingumo taryba (vidaus rinka ir pramonė) | 2023 m. gruodžio 7 d. 

 

Austrija vertina Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktą kaip svarbų žingsnį žaliajai 

pertvarkai paspartinti, konkurencingumui sustiprinti ir bendram Europos poveikio klimatui 

neutralumo tikslui pasiekti. Pritariame šio pasiūlymo dėl reglamento tikslui paspartinti gamybos 

pajėgumų, visų pirma ES atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybos pajėgumų, plėtojimą ir 

plėtrą. 

Tačiau Austrija negali pritarti ir nepritars pertvarkai, kuri grindžiama branduolinėmis 

technologijomis ir kuria, be to, šios technologijos dar labiau skatinamos ir į jas sutelkiamas dėmesys 

kaip į ateities technologijas. Branduolinės technologijos nėra nei tvarios, nei ekonomiškai 

efektyvios, nei saugios. Bet kuriuo atveju, Austrija laikosi nuomonės, kad 3a ir 3b straipsniuose 

išvardytos branduolinės technologijos nėra naudingos žaliajai pertvarkai. Todėl Austrija labai 

apgailestauja dėl to, kad branduolinės technologijos įtrauktos į bendro požiūrio dėl Poveikio 

klimatui neutralizavimo pramonės akto projektą ir kad joms jame suteiktas lygiavertis statusas, ir 

tikisi, kad derybose su Europos Parlamenti tai bus pakeista. 

Kalbant apie III straipsnį dėl CO2 įleidimo pajėgumo, Austrija pažymi, kad šiuo metu galioja 

nacionalinis CO2 saugojimo draudimas (Federalinis įstatymas dėl anglies dioksido geologinio 

saugojimo draudimo), kuris yra vertinamas. Šiame kontekste reikia tinkamai atsižvelgti į tai, kad 

Austrijoje neįgyvendinama Direktyva 2009/31/EB. Bet kuriuo atveju dėl III skyriuje išdėstytų 

nuostatų ir tikslų taikymo srities valstybių narių, kuriose galioja CO2 saugojimą draudžiantys 

nacionalinės teisės aktai, įmonės neturi atsidurti nepalankioje konkurencinėje padėtyje. Taip pat 

pritariame regioniniam atitikties reikalavimams teritorijos išplėtimui įtraukiant ELPA, kiek tai 

susiję su CO2 saugojimo pareiga. 

 


		2023-12-08T14:16:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



